
STAVBA	SLOUPŮ	VVN	v	KŘESLICÍCH	
"V415/495	-	zaústění	vedení"	v	k.ú.	Hole	u	Průhonic,	Křeslice,	Šeberov,	Újezd	u	Průhonic	

	

URGENTNÍ	VÝZVA	
	

Společnost	ČEPS	podala	žádost	o	vydání	stavebního	povolení	ve	zrychleném	řízení.	
ČEPS	bude	pravděpodobně	úspěšný	a	my	máme	poslední	šanci	se	ve	stavebním	řízení	bránit.	

	
O	CO	JDE?	
	
Společnost	ČEPS	plánuje	v	Křeslicích	vybudovat	sloupy	VVN,	jehož	výška,	šířka	a	vysoký	počet	řad	
drátů	nemá	v	ČR	obdoby.	 Jde	o	 takovou	velikost	sloupů,	která	bude	viditelná	kilometry	daleko,	
plánovaná	výška	 je	okolo	60	m	 (pro	srovnání	Petřínská	 rozhledna	měří	64	m).	Ovlivní	 tak	nejen	
VŠECHNY	 obyvatele	 Křeslic,	 ale	 i	 okolní	 městské	 části	 Prahy.	 ČEZ	 zvolil	 umístění	 v	již	 vedeném	
koridoru	a	to	zvýšením	a	rozšířením	stávajících	sloupů.	Tedy	obrovská	stavba	s	nejasnými	dopady	
na	 lidské	 zdraví	 a	 životní	 prostředí	 povede	 v	těsné	 blízkosti	 rodinných	 domů	 a	 soukromých	
pozemků.	
	
MOŽNÉ	DŮSLEDKY	VÝSTAVBY	
	
1. sníží	hodnoty	všech	nemovitostí	především	v	horní	části	Křeslic.	
2. výrazně	se	zvyšuje	riziko	ohrožení	zdraví	lidí	trvale	žijících	v	těsné	blízkosti	vedení.	Neexistuje	

žádná	(česká	ani	mezinárodní)	studie	stoprocentně	vylučující	dopady	působení	magnetického	
pole	 na	 zdraví	 člověka	 (nejčastěji	 jsou	 zmiňována	 rizika	 leukémie,	 rakoviny,	 deprese,	
neurologických	poruch,	poruch	spánku,	migrén,	neplodnosti	a	dalších).	

3. zničí	 se	 krásná	 část	 Prahy	 a	 přírody,	 jelikož	 tato	 stavba	 bude	 viditelná	 z	mnoha	míst	 nejen	
v	Křeslicích,	ale	i	z	Prahy	a	Středočeského	kraje	

	
JAK	SE	MOHU	BRÁNIT?	
	
1. Každý	z	Vás	má	právo	podat	připomínky	k	záměru,	a	to	písemně	a	nejpozději	do	15.	9.	2024.		
2. Účastníci	 řízení	 (pro	 zjednodušení	 majitelé	 nemovitostí	 přímo	 sousedících	 s	„polem“,	 na	

kterém	bude	stavba	umístěna)	mají	právo	podávat	námitky	do	4.	10.	2024.	
	

Pokud	připomínky	či	námitky	nepodáte	v	uvedených	termínech,	toto	právo	ztrácíte																																							
a	již	nikdy	nebudete	mít	možnost	se	této	stavbě	bránit.	

	
KOLIK	MĚ	TO	BUDE	STÁT?	
	
1. Podání	námitek	nebo	připomínek	Vás	nebude	stát	NIC.		
2. Připomínky	 můžete	 podat	 přímo	 i	 bez	 právního	 zástupce.	 V	případě,	 že	 budete	 mít	 zájem,	

poskytneme	Vám	zdarma	textové	podklady	a	návod,	jak	a	kam	podat	připomínky.	
3. Využití	právního	zástupce	–	můžete	se	připojit	k	občanům	v	Mátové	ulici,	kteří	mají	společné	

právní	zastoupení.	V	tomto	případě	se	bude	platit	poplatek	advokátní	kanceláři.	
	

	
	
	
	
	
	



	
	
	
ČEPS	neposkytl	žádnou	vizualizaci	stavby.	Z	projektové	dokumentace	jsme	vyčetli	parametry	
sloupů	a	připravili	amatérskou	vizualizaci,	na	které	je	možné	porovnat	velikost	současných	a	
budoucích	stožárů.	Proto	zde	ještě	ani	nejsou	znázorněny	kabely,	které	povedou	v	minimálně	3	
řadách	nad	sebou.	
	
V PŘÍPADĚ JAKÝCHKOLIV DOTAZŮ SE NA NÁS NEVÁHEJTE OBRÁTIT:	

 sloupykreslice@email.cz	
	 	 	 	 	

	
	

Barbora	Hanzlová,	Michaela	Borková,	Hana	Chevassut		
	
	

	

Pohled	na	Mátovou	ulici	směr	Jižní	Město	
	
	

Z	vizualizace	je	patrné,	že	výstavba	sloupů	VVN	se	netýká	pouze	obyvatelů		
v	ulici	Mátová,	ale	všech	obyvatelů	Křeslic.	

	
	

	


